

		BILAN				DEC 2800
ETAT : BURKINA FASO		ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO				
C 20101231		C0084	A	ACO	01	A 3
C Date d'arrêté		CIB	LC	D	F	P M
POSTE	ACTIF	MONTANTS NETS		VARIATION	%	
		31/12/2009	31/12/2010			
A 10	CAISSE	5 494 880 519	6 537 944 174	1 043 063 655	18,98%	
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	48 875 441 626	48 101 564 607	-773 877 019	-1,58%	
A03	- A vue	28 720 994 499	18 256 081 591	-10 464 912 908	-36,44%	
A04	- Banque Centrale	19 232 087 495	11 935 950 577	-7 296 136 918	-37,94%	
A05	- Trésor Public, CCP	220 365 558	167 698 793	-52 666 765	-23,90%	
A07	- Autres établissements de crédit	9 268 541 446	6 152 432 221	-3 116 109 225	-33,62%	
A08	- A terme	20 154 447 127	29 845 483 016	9 691 035 889	48,08%	
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	95 363 599 043	119 417 436 578	24 053 837 535	25,22%	
B10	- Portefeuille d'effets commerciaux	10 564 766 275	5 420 925 621	-5 143 840 654	-48,69%	
B11	- Crédits de campagne					
B12	- Crédits ordinaires	10 564 766 275	5 420 925 621	-5 143 840 654	-48,69%	
B2A	- Autres concours à la clientèle	71 853 312 026	103 683 412 938	31 830 100 912	44,30%	
B2C	- Crédits de campagne	8 252 478 526	13 706 672 923	5 454 194 397	66,09%	
B2G	- Crédits ordinaires	63 600 833 500	89 976 740 015	26 375 906 515	41,47%	
B2N	- Comptes ordinaires débiteurs	12 945 520 742	10 233 744 019	-2 711 776 723	-20,95%	
B50	- Affacturage		79 354 000			
C10	TITRES DE PLACEMENT	18 147 670 000	43 004 199 999	24 856 529 999	136,97%	
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 027 471 410	1 919 628 685	892 157 275	86,83%	
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES					
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	46 065 871	98 480 996	52 415 125	113,78%	
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 517 041 793	3 452 893 348	-64 148 445	-1,82%	
EO1	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES					
C20	AUTRES ACTIFS	3 540 387 530	5 603 254 049	2 062 866 519	58,27%	
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	366 208 603	372 108 538	5 899 935	1,61%	
E90	TOTAL DE L'ACTIF	176 378 766 395	228 507 510 974	52 128 744 578	29,56%	

		BILAN		DEC 2800			
ETAT : BURKINA FASO		ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO					
C 20101231		C0084	A	ACO	01	A	3
C Date d'arrêté		CIB	LC	D	F	P	M
POSTE	PASSIF	MONTANTS NETS		VARIATION	%		
		31/12/2009	31/12/2010				
FO2	DETTES INTERBANCAIRES	2 652 806 505	2 926 327 958	273 521 453	10,31%		
FO3	- A vue	1 652 806 505	1 244 615 415	-408 191 090	-24,70%		
FO5	- Trésor Public, CCP	581 134 428	151 734 945	-429 399 483	-73,89%		
F07	- Autres établissements de crédit	1 071 672 077	1 092 880 470	21 208 393	1,98%		
F08	- A terme	1 000 000 000	1 681 712 543	681 712 543	68,17%		
GO2	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	151 609 572 394	197 891 571 244	46 281 998 850	30,53%		
GO3	- Comptes d'épargne à vue	15 910 657 027	21 491 736 434	5 581 079 407	35,08%		
GO4	- Comptes d'épargne à terme						
GO5	- Bons de caisse						
GO6	- Autres dettes à vue	62 024 014 757	79 188 648 549	17 164 633 792	27,67%		
GO7	- Autres dettes à terme	73 674 900 610	97 211 186 261	23 536 285 651	31,95%		
H30	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	3 800 000 000	2 800 000 000	-1 000 000 000	-26,32%		
H35	AUTRES PASSIFS	3 811 813 651	5 294 743 836	1 482 930 185	38,90%		
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	724 451 939	1 539 242 016	814 790 077	112,47%		
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	44 504 412	425 006 543	380 502 131	854,98%		
L35	PROVISIONS REGLEMENTEES						
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS						
L20	FONDS AFFECTES	1 599 845 000	299 845 000	-1 300 000 000	-81,26%		
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	2 434 739 968	2 794 739 968	360 000 000	14,79%		
L66	CAPITAL OU DOTATION	5 000 000 000	7 000 000 000	2 000 000 000	40,00%		
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	250 000 000	1 521 000 000	1 271 000 000	508,40%		
L55	RESERVES	960 597 364	1 301 418 114	340 820 750	35,48%		
L59	ECARTS DE REEVALUATION						
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	1 218 296 831	1 649 614 412	431 317 581	35,40%		
I80	RESULTAT	2 272 138 331	3 064 001 883	791 863 552	34,85%		
L90	TOTAL DU PASSIF	176 378 766 395	228 507 510 974	52 128 744 579	29,56%		

BILAN
DEC 2800
ETAT : BURKINA FASO
ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO
C 20101231
C0084
A
ACO
01
A
3

C Date d'arrêté

CIB

LC

D

F

P

M

POSTE	HORS BILAN	MONTANTS NETS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
	ENGAGEMENTS DONNES	53 185 408 143	51 745 857 823	-1 442 800 320	-2,71%
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	2 813 881 649	4 686 262 299	1 869 130 650	66,43%
N1A	- En faveur d'établissements de crédit		3 250 000		
N1J	- En faveur de la clientèle	2 813 881 649	4 683 012 299	1 869 130 650	66,43%
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	50 371 526 494	47 059 595 524	-3 311 930 970	-6,58%
N2A	- D'ordre d'établissements de crédit	560 000	560 000	0	0,00%
N2J	- D'ordre de la clientèle	50 370 966 494	47 059 035 524	-3 311 930 970	-6,58%
N3A	ENGAGEMENTS SUR TITRES				
	ENGAGEMENTS RECUS	108 805 320 273	120 764 340 811	11 959 020 538	10,99%
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT				
N1H	- Reçus d'établissements de crédit				
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	108 805 320 273	120 764 340 811	11 959 020 538	10,99%
N2H	- Reçus d'établissements de crédit	8 800 123 964	11 241 308 821	2 441 184 857	27,74%
N2M	- Reçus de la clientèle	100 005 196 309	109 523 031 990	9 517 835 681	9,52%
N3E	ENGAGEMENTS SUR TITRES				

COMPTE DE RESULTAT

DEC 2880

ETAT : BURKINA FASO ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO

 C 20101231 C0084 A ACO 01 A 3
 C Date d'arrêté CIB LC D F P M

POSTE	CHARGES	MONTANTS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	4 596 344 405	6 175 134 542	1 578 790 137	34,35%
R03	- Sur dettes interbancaires	406 929 334	215 836 928	-191 092 406	-46,96%
R04	- Sur dettes à l'égard de la clientèle	4 189 415 071	5 959 297 614	1 769 882 543	42,25%
R4D	- Sur dettes représentées par un titre				
R05	- Autres intérêts et charges assimilées				
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	0	0	0	
R06	COMMISSIONS	33 104 661	116 392 497	83 287 836	251,59%
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	173 139 990	309 320 874	136 180 884	78,65%
R4C	- Charges sur titres de placement	172 521 406	205 731 158	33 209 752	19,25%
R6A	- Charges sur opérations de change	618 584	49 021	-569 563	-92,08%
R6F	- Charges sur opérations hors bilan	0	103 540 695	103 540 695	#DIV/0!
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	5 739 311	20 414 809	14 675 498	255,70%
R8G	ACHATS DE MARCHANDISES				
R8J	STOCKS VENDUS				
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES				
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	4 966 601 233	6 018 103 503	1 051 502 270	21,17%
S02	- Frais de personnel	1 493 671 641	1 843 704 650	350 033 009	23,43%
S05	- Autres frais généraux	3 472 929 592	4 174 398 853	701 469 261	20,20%
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	535 954 307	634 861 428	98 907 121	18,45%
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	750 351 949	1 155 735 892	405 383 943	54,03%
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	360 000 000	360 000 000	0	0,00%
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	33 481 076	310 517 049	277 035 973	827,44%
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	43 927 907	214 095 056	170 167 149	387,38%
T82	IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 041 238 200	922 222 675	-119 015 525	-11,43%
T83	RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE)	2 272 138 331	3 064 001 883	791 863 552	34,85%
T84	TOTAL DES CHARGES	14 812 021 370	19 300 800 208	4 488 778 838	30,30%

COMPTE DE RESULTAT						DEC 2880
ETAT : BURKINA FASO		ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO				
C	20101231	C0084	A	ACO	01	A
C	Date d'arrêté	CIB	LC	D	F	P
						3
POSTE	PRODUITS	MONTANTS		VARIATION	%	
		31/12/2009	31/12/2010			
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	9 992 148 999	11 660 490 140	1 668 341 141	16,70%	
V03	- Sur créances interbancaires	605 922 007	732 906 882	126 984 875	20,96%	
V04	- Sur créances à l'égard de la clientèle	9 386 226 992	10 927 583 258	1 541 356 266	16,42%	
V5F	- Sur titres d'investissement					
V05	- Autres intérêts et produits assimilés					
V5G	PRODUITS SUR CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		10 000 000			
V5J	-Loyers		10 000 000			
V06	COMMISSIONS	1 393 649 622	1 552 168 493	158 518 871	11,37%	
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	2 684 943 648	4 747 079 706	2 062 136 058	76,80%	
V4C	- Produits sur titres de placement	538 427 173	1 897 512 709	1 359 085 536	252,42%	
V4Z	- Dividendes et produits assimilés	277 197 810	249 641 201	-27 556 609	-9,94%	
V6A	- Produits sur opérations de change	1 212 280 943	1 862 130 766	649 849 823	53,61%	
V6F	- Intérêts sur opérations hors bilan	657 037 722	737 795 030	80 757 308	12,29%	
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	40 812 082	90 107 390	49 295 308	120,79%	
V8B	MARGES COMMERCIALES					
V8C	VENTES DE MARCHANDISES					
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES					
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	601 012 889	899 136 688	298 123 799	49,60%	
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	11 017 323	10 500 901	-516 422	-4,69%	
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN		0			
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX					
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	67 479 965	237 631 227	170 151 262	252,15%	
X81	PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	20 956 842	93 685 663	72 728 821	347,04%	
X83	RESULTAT DE L'EXERCICE (PERTE)					
X84	TOTAL DES PRODUITS	14 812 021 370	19 300 800 208	4 488 778 838	30,30%	

ETAT : BURKINA FASO ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO

 C 20101231 C0084 A ACO 01 A 3
 C Date d'arrêté CIB LC D F P M

POSTE	CHARGES	MONTANTS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	4 596	6 175	1 579	34,35%
R03	- Sur dettes interbancaires	407	216	-191	-46,96%
R04	- Sur dettes à l'égard de la clientèle	4 189	5 959	1 770	42,25%
R4D	- Sur dettes représentées par un titre				
R05	- Autres intérêts et charges assimilées				
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	0	0	0	
R06	COMMISSIONS	33	116	83	251,59%
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	173	309	136	78,65%
R4C	- Charges sur titres de placement	173	206		
R6A	- Charges sur opérations de change	1	0	-1	-92,08%
R6F	- Charges sur opérations hors bilan		104		
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE		20		
R8G	ACHATS DE MARCHANDISES				
R8J	STOCKS VENDUS				
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES				
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	4 967	6 018	1 052	21,17%
S02	- Frais de personnel	1 494	1 844	350	23,43%
S05	- Autres frais généraux	3 473	4 174	701	20,20%
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	536	635	99	18,45%
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	750	1 156	405	54,03%
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	360	360	218	60,56%
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	33	311	277	827,44%
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	44	214	170	387,38%
T82	IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 041	922	-119	-11,43%
T83	RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE)	2 272	3 064	792	34,85%
T84	TOTAL DES CHARGES	14 812	19 301	4 489	30,30%

COMPTE DE RESULTAT

DEC 2880

 ETAT : **BURKINA FASO** ETABLISSEMENT : **BANK OF AFRICA BURKINA FASO**

 C 20101231 C0084 A ACO 01 A 3
 C Date d'arrêté CIB LC D F P M

POSTE	PRODUITS	MONTANTS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	9 992	11 660	1 668	16,70%
V03	- Sur créances interbancaires	606	733	127	20,96%
V04	- Sur créances à l'égard de la clientèle	9 386	10 928	1 541	16,42%
V5F	- Sur titres d'investissement				
V05	- Autres intérêts et produits assimilés				
V5G	PRODUITS SUR CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		10		
V5J	-Loyers		10		
V06	COMMISSIONS	1 394	1 552	159	11,37%
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	2 685	4 747	2 062	76,80%
V4C	- Produits sur titres de placement	538	1 898	1 359	252,42%
V4Z	- Dividendes et produits assimilés	277	250		
V6A	- Produits sur opérations de change	1 212	1 862	650	53,61%
V6F	- Intérêts sur opérations hors bilan	657	738	81	12,29%
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	41	90	49	120,79%
V8B	MARGES COMMERCIALES				
V8C	VENTES DE MARCHANDISES				
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES				
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	601	899	298	49,60%
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	11	11	-1	-4,69%
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN				
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX				
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	67	238	170	252,15%
X81	PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	21	94	73	347,04%
X83	RESULTAT DE L'EXERCICE (PERTE)				
X84	TOTAL DES PRODUITS	14 812	19 301	4 489	30,30%

BILAN
DEC 2800
ETAT : BURKINA FASO
ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO
C 20101231
C0084
A
ACO
01
A
3
C Date d'arrêté
CIB
LC
D
F
P
M

POSTE	ACTIF	MONTANTS NETS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
A 10	CAISSE	5 495	6 538	1 043	18,98%
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	48 875	48 102	-773	-1,58%
A03	- A vue	28 721	18 256	-10 465	-36,44%
A04	- Banque Centrale	19 232	11 936	-7 296	-37,94%
A05	- Trésor Public, CCP	220	168	-52	-23,64%
A07	- Autres établissements de crédit	9 269	6 152	-3 117	-33,63%
A08	- A terme	20 154	29 845	9 691	48,08%
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	95 364	119 417	24 053	25,22%
B10	- Portefeuille d'effets commerciaux	10 565	5 421	-5 144	-48,69%
B11	- Crédits de campagne				
B12	- Crédits ordinaires	10 565	5 421	-5 144	-48,69%
B2A	- Autres concours à la clientèle	71 853	103 683	31 830	44,30%
B2C	- Crédits de campagne	8 252	13 707	5 455	66,11%
B2G	- Crédits ordinaires	63 601	89 977	26 376	41,47%
B2N	- Comptes ordinaires débiteurs	12 946	10 234	-2 712	-20,95%
B50	- Affacturage		79		
C10	TITRES DE PLACEMENT	18 148	43 004	24 856	136,96%
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 027	1 920	893	86,95%
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES				
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	46	98	52	113,04%
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 517	3 453	-64	-1,82%
EO1	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES				
C20	AUTRES ACTIFS	3 540	5 603	2 063	58,28%
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	366	372	6	1,64%
E90	TOTAL DE L'ACTIF	176 379	228 508	52 129	29,56%

BILAN
DEC 2800

 ETAT : *BURKINA FASO*

 ETABLISSEMENT : *BANK OF AFRICA BURKINA FASO*

C 20101231

C0084

A

ACO

01

A

3

C Date d'arrêté

CIB

LC

D

F

P

M

POSTE	PASSIF	MONTANTS NETS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
FO2	DETTES INTERBANCAIRES	2 653	2 926	273	10,29%
FO3	- A vue	1 653	1 245	-408	-24,68%
FO5	- Trésor Public, CCP	581	152		
F07	- Autres établissements de crédit	1 072	1 093	21	1,96%
F08	- A terme	1 000	1 682	682	NS
GO2	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	151 610	197 892	46 282	30,53%
GO3	- Comptes d'épargne à vue	15 911	21 492	5 581	35,08%
GO4	- Comptes d'épargne à terme				
GO5	- Bons de caisse				
GO6	- Autres dettes à vue	62 024	79 189	17 165	27,67%
GO7	- Autres dettes à terme	73 675	97 211	23 536	31,95%
H30	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	3 800	2 800		
H35	AUTRES PASSIFS	3 812	5 295	1 483	38,90%
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	724	1 539	815	112,57%
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		425		
L35	PROVISIONS REGLEMENTEES				
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS				
L20	FONDS AFFECTES	1 600	300	-1 300	-81,25%
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	2 435	2 795	360	14,78%
L66	CAPITAL OU DOTATION	5 000	7 000	2 000	40,00%
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL		1 521		
L55	RESERVES	961	1 301	340	35,38%
L59	ECARTS DE REEVALUATION				
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	1 218	1 650	432	35,47%
I80	RESULTAT	2 272	3 064	792	34,86%
L90	TOTAL DU PASSIF	176 379	228 508	52 129	29,56%

BILAN
DEC 2800
ETAT : BURKINA FASO ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA BURKINA FASO
C 20101231 C0084 A ACO 01 A 3
C Date d'arrêté CIB LC D F P M

POSTE	HORS BILAN	MONTANTS NETS		VARIATION	%
		31/12/2009	31/12/2010		
	ENGAGEMENTS DONNES	53 186	51 743	-1 443	-2,71%
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	2 814	4 686	1 869	66,42%
N1A	- En faveur d'établissements de crédit		3		
N1J	- En faveur de la clientèle	2 814	4 683	1 869	66,42%
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	50 372	47 060	-3 312	-6,58%
N2A	- D'ordre d'établissements de crédit	1	1	0	0,00%
N2J	- D'ordre de la clientèle	50 371	47 059	-3 312	-6,58%
N3A	ENGAGEMENTS SUR TITRES				
	ENGAGEMENTS RECUS	108 805	120 764	11 959	10,99%
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT				
N1H	- Reçus d'établissements de crédit				
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	108 805	120 764	11 959	10,99%
N2H	- Reçus d'établissements de crédit	8 800	11 241	2 441	27,74%
N2M	- Reçus de la clientèle	100 005	109 523	9 518	9,52%
N3E	ENGAGEMENTS SUR TITRES				

COMPTES DE RESULTATS (en F CFA)
PRODUITS & CHARGES

	Exercice 2009	Exercice 2010
INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	9 992 148 999	11 670 490 140
. SUR DETTES INTERBANCAIRES	605 922 007	732 906 882
. SUR DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	9 386 226 992	10 927 583 258
. SUR TITRES D'INVESTISSEMENT		
. AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		
PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		10 000 000
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-4 596 344 405	-6 175 134 542
. SUR DETTES INTERBANCAIRES	-406 929 334	-215 836 928
. SUR DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	-4 189 415 071	-5 959 297 614
. SUR DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE		
. AUTRES INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		
. CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	0	0
MARGE D'INTERET	5 395 804 594	5 495 355 598
PRODUITS DE COMMISSIONS	1 393 649 622	1 552 168 493
CHARGES DE COMMISSIONS	-33 104 661	-116 392 497
RESULTAT NET DES COMMISSIONS	1 360 544 961	1 435 775 996
RESULTAT NET SUR		
. OPERATIONS SUR TITRES DE PLACEMENT	365 905 767	1 691 781 551
. DIVIDENDES ET OPERATIONS ASSIMILEES	277 197 810	249 641 201
. OPERATIONS DE CHANGE	1 211 662 359	1 862 081 745
. OPERATIONS DE HORS BILAN	657 037 722	634 254 335
RESULTAT NET DES OPERATIONS FINANCIERES	2 511 803 658	4 437 758 832
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	641 824 971	989 244 078
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-5 739 311	-20 414 809
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION NON BANCAIRE		
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRE		
FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	-4 966 601 233	-6 018 103 503
. FRAIS DE PERSONNEL	-1 493 671 641	-1 843 704 650
. AUTRES FRAIS GENERAUX	-3 472 929 592	-4 174 398 853
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	-535 954 307	-634 861 428
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	11 017 323	10 500 901
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	4 412 700 656	5 695 255 665
RESULTAT NET DES CORRECTIONS DE VALEUR	-750 351 949	-1 155 735 892
EXCEDENT NET DES DOTATIONS ET REPRISES SUR FRBG	-360 000 000	-360 000 000
RESULTAT COURANT (AVANT IMPOT)	3 302 348 707	4 179 519 773
RESULTAT EXCEPTIONNEL	33 998 889	-72 885 822
RESULTAT SUR EXERCICES ANTERIEURS	-22 971 065	-120 409 393
IMPOTS SUR LES BENEFICES	-1 041 238 200	-922 222 675
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	2 272 138 331	3 064 001 883